[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  21 декабря 2023 г.  №  4301

В соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                          «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ и услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576, Порядком осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                           «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  в   Лужском муниципальном  районе Ленинградской  области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 22.01.2016 № 138, администрация Лужского муниципального района                               п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Лужского муниципального района сектором финансового муниципального контроля администрации Лужского муниципального района на 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: сектор ФМК, к-т образования, ОМПСиК, орг. отдел, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 21.12.2023 № 4301

(приложение)
ПЛАН
контрольных мероприятий в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд  Лужского муниципального района
на 2024 год
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	ИНН объекта контроля
	Адрес местонахождения объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяе-мый период
	Метод осуществления контрольного мероприятия
	Ответст-венный исполнитель
	Месяц начала проведе-ния проверки

	1
	Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19»
	4710025984
	188279, Ленинградская область, Лужский район, поселок Дзержинского, улица Новая,

дом 1
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	15.01.2021  – 15.01.2024
	Камеральная проверка
	Косарева С.Я.
	Январь

	2
	Муниципальное казённое учреждение Культурно-досуговый центр «Родник» администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	4710026522
	188279, Ленинградская область, Лужский район, посёлок Дзержинского, улица Центральная,

дом 4
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	11.03.2021  – 11.03.2024
	Камеральная проверка
	Косарева С.Я.
	Март

	3
	Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14»
	4710025945
	188289, Ленинградская область, город Луга, микрорайон Городок,

дом 5/272
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	08.04.2021  – 08.04.2024
	Камеральная проверка
	Косарева С.Я.
	Апрель

	4
	Муниципальное учреждение социально-культурный центр досуга и отдыха «Орфей»
	4710026427
	188288, Ленинградская область,

Лужский район,

поселок Володарское,
дом 7
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	13.05.2021 – 13.05.2024
	Камеральная проверка
	Косарева С.Я.
	Май

	5
	Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 27»
	4710026025
	188288, Ленинградская область,

Лужский район,

поселок Володарское,

дом 7а
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	01.07.2021  – 01.07.2024
	Камеральная проверка
	Косарева С.Я.
	Июль

	6
	Муниципальное казенное учреждение Культурно-досуговый центр «Радуга»
	4710026441
	188210, Ленинградская область,

Лужский район, поселок Торковичи, улица 1 Мая

	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	01.08.2021 – 01.08.2024
	Камеральная проверка
	Косарева С.Я.
	Август

	7
	Администрация Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

	4710026258
	188273, Ленинградская область,

Лужский район, поселок Скреблово,

 дом 23
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	09.09.2021  – 09.09.2024
	Камеральная проверка
	Косарева С.Я.
	Сентябрь

	8
	Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25»
	4710026018
	188284, Ленинградская область, Лужский район, поселок Серебрянский, улица Совхозная,

дом 16
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	25.11.2021  – 25.11.2024
	Камеральная проверка
	Косарева С.Я.
	Ноябрь

Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд Лужского муниципального района сектором финансового муниципального контроля администрации Лужского муниципального района на 2024 год